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Valtu utusperusteet
Säteilyturvakeskus antaa ydinvoirnalaitosten turvallisuutta koskevat yksityiskohtai-
set määräykset ydinenergialain (990/87) 55 §:n 2 momentin 3 kohdan ja ydinvoi-
malaitosten turvallisuutta koskevista yleisistä määräyksistä annetun valtioneuvos-
ton päätöksen (395/91) 29 §:n nojalla.

YVL-ohjeet ovat sääntöjä, joita yksittäisen Juvanhaltijan tai muun kyseeseen
tulevan organisaation on noudatettava, ellei Säteilyturvakeskukselle ole esitetty
muuta hyväksyttävissä olevaa menettelytapaa taikka ratkaisua, jolla YVL-ohjeissa
esitetty turvallisuustaso saavutetaan. Ohje ei muuta Säteilyturvakeskuksen ennen
ohjeen voimaantuloa tekemiä päätöksiä ellei Säteilyturvakeskus erikseen muuta
ilmoita.



1 Yleistä
Ydinpolttoaineen ja säätösauvojen suunnitte-
lunja valmistuksen valvonnan avulla varmis~
tutaan siitä, että polttoaine ja säätösauvat
täyttävät niille asetetut vaatimukset normaa-
leissa käyttätilanteissa, odotettavissa olevissa
käyttöhäiriöissä ja oletetuissa onnettomuusti-
lanteissa. Polttoainetta koskevat yleiset lupa-
ja hyväksymismenettelyt selvitetään ohjeessa
YVL 6.1.

Valtioneuvoston päätöksessä (395/91) esite-
tään ydinvoimalaitosten yleiset turvallisuutta
koskevat määräykset. Näihin määräyksiin
sisältyy myös polttoainetta koskevia vaati-
muksia. Polttoaineen suunnittelua, laadunvar-
mistusta ja käytön valvontaa sekä käsittelyä,
varastointia ja kuljetuksia koskevat yksityis-
kohtaiset vaatimukset ovat ohjeissa YVL 6.2,
6.4,6.5,6.6,6.7 ja 6.8.

Tässä ohjeessa käsitellään polttoaineen suun-
nittelun, valmistuksen, vastaanottotarkastus-
ten ja käyttöönoton valvontaa. Polttoaineella
tarkoitetaan polttoainesauvoista koottua nip-
pua siihen kiinteästi liittyvine ylä· ja ala-
päätykappaleineen sekä nippua ympäröivää
koteloa. Esitetty valvontamenettely koskee
myös säätösauvoja ja reaktorissa käytettäviä
suojaelementtejä.

2 Polttoaineen ja
säätösauvojen
ennakkotarkastus

2.1 Ydinvoimalaitoksen alkulataus.
uusi polttoaine- tai säätö-
sauvatyyppi tai uusi valmistaja

Valtioneuvoston päätöksen (395191) 15 §:n
mukaisesti

polttoaineen jäähdytyksen olennaisen
heikkenemisen tai muusta syystä
aiheutuvan polttoainevaurion todennä-
köisyyden on oltava pieni
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normaaleissa käyttötilanteissa ja odo-
tettavissa olevi:;sa käyttöhäiriöissä
oletetuissa onnettomuuksissa poltto-
ainevaurioiden määrän on pysyttävä
pienenä eikä polttoaineen jäähdytettä·
vyys saa vaarantua
kriittisyysonnettomuuden mahdolli-
suuden on oltava erittäin pieni.

Yksityiskohtaiset polttoaineen suunnittelua
koskevat turvallisuusvaatimukset esitetään
ohjeessa YVL 6.2.

Yleiset turvallisuutta koskevat tiedot polttoai-
neesta ja säätösauvoista on esitettävä ohjei-
den YVL 1.1 ja YVL 2.2 mukaisesti lai-
tosyksikköä koskevassa turvallisuusselostees-
saoPolttoaineen ja säätösauvojen ennakkotar-
kastusaineistossa on esitettävä yksityiskohtai-
set suunnitteluperusteet, suunnittelu- ja val-
mistustiedot, polttoaine- ja säätösauvatyypin
käyttökokemukset, kokeelliset tutkimukset ja
käyttäytymisanalyysit sekä onnettomuusana-
Iyyseissä käytettävät polttoainetta ja sää-
tösauvoja koskevat oletukset ja korrelaatiot
taustatietoineen.

Alkulatausta, uutta polttoainetyyppiä tai
uuden valmistajan polttoainetta koskeva
ennakkotarkastusaineisto on toimitettava
SäteilyturvakeskukseUe (STUK) hyväksyttä-
väksi viimeistään yhtä.vuotta ennen polttoai-
neen valmistuksen aloittamista. Tällöin en-
nakkotarkastusaineiston tulee sisältää poltto-
aineen yksityiskohtaisen kuvauksen lisäksi
ainakin jäljempänä kohdissa 2.1.1, 2.1.2,
2.1.3 ja 2.1.4 edellytetyt selvitykset. Uudella
valmistajalla tarkoitetaan tässä yhteydessä
valmistajaa, jolle ko. polttoainetyyppi on
uusi tai joka toimittaa Suomeen ensimmäistä
polttoaine-eräänsä. Muilta osin ennakkotar-
kastusaineisto on täydennettävä viimeistään
kolme kuukautta ennen polttoaineen valmis-
tuksen aloittamista. Ennakkotarkastusaineisto
voidaan laatia erikseen polttoainenipuille,
polttoainekoteloille ja säätösauvoille.

Seuraavassa esitetään ennakkotarkastusaineis-
ton sisältöä koskevat vaatimukset.

3



SÄTEILYTURVAKESKUS
YVL 6.3

2.1.1 Laadunvarrnistus

Ohjeessa YVL 1.4 esitetään laadunvarmistus-
ta koskevat yleiset ja ohjeessa 6.7 yksityis-
kohtaiset polttoainetta koskevat vaatimukset.

Polttoaineen toimittajan laadunvarmistllsoh·
jelma ja sen toimeenpanoa koskeva käsikirja
on toimitettava ennakkotarkastusaineiston
yhteydessä STUK:lle tiedoksi. Luvanhaltijan
oma polttoainetta koskeva laadunvarmistus·
käsikirja on toimitettava ennakkotarkastusai-
neistosta erillisenä STUK:lle hyväksyttäväksi
viimeistään yhtä vuotta ennen polttoaineen
valmistuksen aloittamista.

2.1.2 Suunnitteluperusteet

Polttoaineen ja säätösauvojen suunnittelupe-
rusteet ja polttoaineen vaurioitumisen estä-
mistä ja jäähdytettävyyttä koskevat suunnitte-
lurajat on esitettävä ottaen huomioon ohjees-
sa YVL 6.2 esitetyt vaatimukset. Poltto-
ainevaurio tarkoittaa sitä, että fissiotuotteita
vapautuu polttoainesauvoista jäähdytteeseen
(polttoainevuoto) tai suunnittelussa lähtökoh~
tana olevat polttoainenipun jonkin osan,
kotelo mukaanlukien, muodonmuutokselle
asetetut rajat ylitetään. Polttoaineen jäähdy-
tettävyyden menettäminen tarkoittaa sellaisia
polttoainenipun rakenteessa tapahtuvia vauri-
oita, joiden seurauksena polttoainenippu
menettää jäähdytettävän muotonsa.

Suunnittelupel1lsteissa on esitettävä myös
polttoaineen käyttöä koskevat vaatimukset ja
rajoitukset esim. keskirnääräiselle ja suurim-
malle lineaariteholle tai läInpövuolle, tehon-
muutosnopeudelle, palamalle sekä jäähdyt-
teen kemiallisille ja fysikaalisille ominaisuuk-
sille. Lisäksi on esitettävä suunnittelun pe-
rustana käytettävät polttoainenipun sisäistä ja
aksiaalista tehojakautumaa koskevat muoto-
kertoimet sekä polttoainetta eniten kuormitta-
vat tehohistoriat.

Polttoaineen ja säätösanvojen rakenne ja osat
on suunniteltava siten, että niiden kunto
voidaan riittävässä la,yuudessa määräajoin
tarkastaa.
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2.1.3 Käyttäytymisanalyysitja
kokeelliset tutkimukset

Analyysien, kokeellisten tutkimusten ja käyt-
tökokemusten perusteella on osoitettava, että
polttoaine ja säätösauvat täyttävät suunnitte-
luperusteena olevat vaatimukset. Mm. seu-
raavat asiat on selvitettävä:

polttoainetablettienja polttoainesauvan
suojakuoren suurin lämpötila ja läm-
pötilajakautuma normaaleissa käyttöti-
lanteissa ja reaktorin tehoa lisäävissä
häiriöissä
polttoainetablettien tihentymisen vai-
kutukset lineaaritehoon, tehojakautu-
maan ja läInmönsiirtoon
fissiokaasujen vapautuminen (sauvan
sisäinen paine) ja sen riippuvuus polt-
toainetta eniten kuormittavista teho-
historioista ja palamasta
polttoainesauvojen taipuminen ja tai-
pumisen vaikutukset
polttoainesauvan korroosio- ja kor-
roosiotuotekerrostuman muodostumi-
nen ja vaikutus lämmönsiirtoon
polttoainetablettien ja suojakuoren
välinen vuorovaikutus
polttoaineen suojakuoren kuluminen,
korroosio ja hydridoituminen
polttoaineen suojakuoren jännitykset,
muodonmuutokset ja lommahtaminen
sekä polttoainesauvojen värähtelyt
polttoaineen rakenneosien ja jäähdyt-
teen väliset vuorovaikutukset
polttoaineen rakenneosien väsyminen
polttoaineen rakenteen kestävyys eri
olosuhteissa
polttoaineen eri osien mittojen muut-
tuminen käytön aikana
vuotavien polttoainesauvojen käyttäy-
tyminen
säätösauvojen mitoitus ja kestävyys
eri olosuhteissa
säätösauvojen Iiikuteltavuus eri olo-
suhteissa
säätösauvojen lämpötilaja lämpötilaja-
kauma eri olosuhteissa
säätösauvojen korroosio- ja kor-
roosiotuotekerroksen muodostuminen
sekä kuluminen



säätösauvojen mittojen muuttuminen
käytön aikana
absorbaattorimateriaaJin käyttäytymi-
nen.

Lisäksi osana onnettomuusanalyysejä on
selvitettävä

polttoaineen eri osien väliset vuoro-
vaikutukset onnettomuustilanteissa
polttoaineen suojakuoren lämpötila ja
hapettuminen erilaisissa onnettomuus-
tilanteissa
polttoainesauvojen pullistuminen ja
rilck:outuminen sekä nippujen tukkeu-
tuminen
metalli/vesi-reaktion kulku sir-
konipohjaisissa seoksissa
polttoainesauvojen maksimientalpia
polttoaineen palaman vaikutus eri
vaurioitumismekanismeihin
polttoainevaurioiden määrä oIetetuissa
onnettomuustilanteissa .

Anal yyseissä käytettävät laskentamenetelmät.
niiden validointi ja epävarmuustekijät on
esitettävä. Reaktoriolosuhteissaja laboratori·
oissa tehdyistä kokeellisista tutkimuksista on
esitettävä riittävät lähtötiedot, koeolosuhteet
sekä saadut tulokset.

Jos onnettomuusanalyysit ja tehojakautumaa
sekä turvallisuusmarginaaJejakoskevat laskut
on sisällytetty laitoksen turvaJlisuusselostee-
seen. on ennakkotarkastusaineistossa esitet-
tävä näiden analyysien polttoainetta koskevat
lopputulokset sekä tarpeelliset viittaukset
turvaJlisuusselosteen asianomaisiin kohtiin.

2.1.4 Käytlökokemukset

Käyttökokemukset polttoaineesta ja saa-
täsauvoista on esitettävä kiinnittäen erityistä
huomiota suunnitteluperusteeoa esitettyjen
vaatimusten täyttämiseen. Selvityksestä 00
lisäksi käytävä ilmi kyseessä olevan poltto-
ainetyypin käyttäaika. jäähdytysolosuhteet,
keskimääräiset ja suurimmat lineaaritehot,
polttoaineen paJama. vauriot sekä niiden syyt
sekä soveltuvin osin kyseessä olevien reakto-
rien tehohistoria ja jäähdytteen aktiivisuus.
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Polttoaine- ja saatosauvatyyppiin tehdyt
merkittävät muutokset on kuvattava ja syyt
muutoksiin on esitettävä.

Polttoaineen suunnittelijan laatima polttoai-
neen käyttää koskeva yleinen seurantaohjel~
ma on esitettävä.

2.1.5 Toimituseräkohtainen
tuote-erittely

Kustakin toimituserästä on esitettävä luettelo,
johon on kirjattu osakohtaisesti valmiita
tuotteita, puolivalmisteita ja materiaaleja
koskevat spesifikaatiot ja piirustukset.

2.1.6 Tekniset vaatimukset

Kaikista polttoainenippujen, koteloiden ja
säätösauvojen osista sekä perus- ja hitsaus-
lisäaineista on esitettävä materiaali- ja osa-
kohtaiset tekniset vaatimukset (spesifikaati-
ot). Spesifikaatioiden tarkoituksena on esittää
valmiista tuotteista, puolivalmisteista ja
niissä käytetyistä materiaaleista ja valmistus-
menetelmistä yksikäsitteiset hyväksymispe-
rusteet ja -rajat.

Uraanidioksiditablettien spesifikaatioissa on
esitettävä niiden valmistusmenetelmä, val-
mistuserien identifiointi, tablettien ominai-
suuksille asetettavat vaatimukset sekä tarkas-
tusvaatimukset. Uraanidioksidijauheen spesi-
fikaation STUK tarkastaa kohdassa 3.2 esite-
tyn tehdastarkastuksen yhteydessä.

Polttoainenipun ja -kotelon sekä säätösauvo-
jen rakenneosien ja materiaalien spesiftkaati-
oissa on esitettävä valmistusmenetelmä. vaJ-
mistuserien identifiointi, materiaalien omi-
naisuuksille asetettavat vaatimukset sekä
testaus- ja tarkastusvaatimukset.

2.1.7 Piirustukset

Polttoainetta ja säätösauvoja sekä niiden osia
koskevat piirustukset on esitettävä. Niistä
tulee ilmetä mm.

analyyseja varten tarvittavat mitat ja
muodot sekä sallitut toleranssit
kokoonpanotiedot osa- ja materiaali-
luetteloineen
liitosten tyypit, sijainnit ja mitat.
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2.1.8 Laadunvalvontaohjelma

Laadunvalvontaohjelmassa on esitettävä tai
ennakkotarkastusaineistosta tulee ilmetä
suunnitellut laadunvalvontatoimenpiteet ja
niissä sovellettavat tarkastusmenettelyt

Laadunvai vontato imenp iteiden on sisäll ettävä
tarkastussuunnitelmat uraanid io ksid itabl e-
teille, rakenneosille ja niiden perus- ja hit-
sauslisäaineille, puolivalmisteille ja valmiille
tuotteille.

Tarka..<;tussuunnitelmissa on esitettävä laadun-
valvontatoimenpiteet siten, että niistä ilmenee

osien identifiointi piirustusten perus-
teella
uraanidioksiditablettien, rakenneosien
ja niiden perus- ja hitsauslisåaineiden
spesifikaatiomerlcintä
laadunvalvontatc1imenpiteitä koskevat
tarkastusohjeet.

2.2 Vaihtolatauksia varten
tarvittavat täydennyserät

Polttoaineen ja säätösauvojen täydennyseriä
koskevat ennakkotarkastusasiakirjat on toimi-
tettava STUK:lle hyväksyttäväksi viimeistään
kolme kuukautta ennen kyseessä olevan
täydennyserän valmistuksen aloittamista.

Ennakkotarkastusasiakirjojen sisältöä koske-
vat kohdassa 2.1 esitetyt vaatimukset. Jo
aikaisemmin STUK:lle toimitettuihin asiakir-
joihin voidaan viitata, eikä niitä tarvitse
uudelleen toimittaa STUK:lle.

Käyttökokemustiedot on esitettävä ajan+
tasaisina viitaten STUK:lle polttoaineen käy-
tön valvonnan yhteydessä toimitettuihin
käyttökokemustietoihin.

Käyttäytymisanalyysejä ja kokeellisia tutki-
muksia koskevat uudet tiedot ja ana-
lyysimenetelmät on esitettävä.

Jokaisesta suunnitelmaan merkitystä tarkas-
tustoimenpiteestä tulee ilmetä

valmistusvaihe, jolloin tarkastus teh-
dään
missä tarkastus tehdään
tarkastuksen suorittaja
tarkastuksen valvoja.

Tarkastusohjeet tulee laatia kaikista valmis-
tukseen ja kokoonpanoon liittyvistä tarkas-
tustoimenpiteistä. Ohje,issa on esitettävä tar- 3
kastuksen menetelmä, laajuus, vaatimukset ja
raportointi.

2.1.9 Valmistuksen kuvaus

Asiakirjassa on esitettävä tai ennakkotarkas-
tusaineistosta tulee muuten ilmetä polttoai-
neen ja säätösauvojen :,ekä niiden eri osien
valmistusmenetelmät ja laadunvalvonnan
toteuttaminen valmistuksen eri vaiheissa.
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Suunnitteluun ja valmistukseen tehdyistä
muutoksista on esitettävä yhteenveto. Muu-
tokset on perusteltava tarvittaessa kokeellisin
tuloksin ja analyysein. Myös valmistus- tai
laadunvalvontamenetelmiin tehtävät muutok-
set on perusteltava.

Mikäli suunnittelija tai valmistaja muuttuvat
on ennakkotarkastusaineisto esitettävä koko-
naisuudessaan kohdan 2.1 mukaisesti.

Valmistuksen
valvonta

Säteilyturvakeskuksen suorittaman polttoai-
neen ja säätösauvojen valmistuksen valvon-
nan tarkoituksena on varmistaa, että kyseiset
tuotteet täyttävät niille asetetut vaatimukset.
Valmistuksen aloittamisen edellytyksenä ovat
kohdissa 3.1 ja 3.2 mainitut tarkastukset



sekä hyväksytty ennakkotarkastusaineisto.
Valmistusta koskevista tarkasruksista
STVK:n tarkastaja laatii pöytäkirjan. Tarkas-
tusten järjestämiseksi luvanhaltijan on toimi-
tettava STUK:lIe hyvissä ajoin etukäteen
valmistusta koskevat aikataulut.

Valmistuksen valvonta sisältää luvuissa 3.1 -
3.4 esitetyt tarkastukset.

3.1 Laadunvarmistuksen toimeenpano

Säteilyturvakeskus tarkastaa suunnittelun ja
valmistuksen laadunvarmistuksen toimeenpa-
non ennen alkulatauserän sekä uuden poltto-
aine- ja säätösauvatyypin valmistuksen aloit-
tamista. Vastaavasti tarkastetaan uuden val-
mistajan laadunvarmistuksen toimeenpano.

Luvanhaltijan on huolehdittava siitä, että
Säteilyturvakeskus voi ajoittaa tarkastuksensa
sjten, että mahdollisiin korjaaviin toimenpi-
teisiin ja uusintatarkastuksiin jää riittävästi
aikaa. Tarkastus voi käsittää myös useampia
osatarkastuksia.

Kun täydennyserän toimittaa sama suunnitte~
Iija ja valmistelija, Säteilyturvakeskus tarkas-
taa laadunvarmistuksen toimeenpanon pää~
sääntöisesti vuosittain.

3.2 Valmistus- ja laadunvalvonta-
menetelmät

Säteilyturvakeskus tarkastaa valmistus- ja
laadunvalvontamenetelmät ennen aIkula-
tauserän sekä uuden polttoaine- ja säätösau-
vatyypin valmistuksen aloittamista. Vastaa-
vasti tarkastetaan uuden valmistajan valmis-
tus- ja laadunvalvontarnenetelmät.

Kun uuden erän toimittaa sama valmistaja,
Säteilyturvakeskus tarkastaa valmistus~ ja
laadunvalvontamenetelmät pääsääntöisesti
toimituserien valmistuksen aikana.
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Säteilyturvakeskus tl'lrkastaa merkittävät
Suomeen tulevien toimituserien valmistus- ja
laadunvalvontamenetelmiä koskevat muutok-
set ennen kyseisten menetelmien ottamista
käyttöön.

Luvanhaltijan on huolehdittava tarkastusten
ajoittamisesta siten, että mahdollisiin korjaa·
viin toimenpiteisiin j<!'.uusintatarka~tuksiin
jää riittävästi aikaa.

3.3 Alihankinnat

Säteilyturvakeskus tekee alihankkijoiden
laadunvarmistusta sekä valmistus~ ja laadun-
valvontamenetelmiä koskevia tarkastuksia
harkintansa mukaan. Tarkastukset kohdis-
tuvat merkittävimpien rakenneaineiden ja
osien toimittajiin.

3.4 Valmistettujen erien laadun-
valvonnan tulosaineistot

Säteil yturv akeskus tarkastaa 1aadunval vannan
tulosaineiston sekä mahdolliset poikkeamara-
portitjoko valmistajan tai luvanhaltijan luona
ennen kyseisen valmistLlserän käyttöönottoa.
Turvallisuuteen vaikuttavista merkittävistä
poikkeamista on laadittava raportti, jossa
perustellaan poikkeaman hyväksyttävyys.
Raportti on toimitettava STUK:lle hyväksyt-
täväksi. Turvallisuuteen vaikuttavista poik-
keamista, jotka on tarkoitus poistaa korjaa-
malla, on toimitettava STUK:lle etukäteen
hyväksyttäväksi korjaussuunnitelma. Suunni-
telmasta tulee käydä ilmi soveltuvin osin
kohdassa 6 esitetyt tiedot.

Polttoaineen ja säätösauvojen poikkeamara-
portteja koskeva luettelo ja valmistustodistus
on toimitettava STUK:lle tiedoksi ennen
kyseisten erien käyttäönottoa. Polttoaineen
laadunvalvonnan tulosaineistosta on laaditta-
va tilastollinen yhteenvetoraportti, joka on
toimitettava STUK:lle tiedoksi viimeistään
kolmen kuukauden kuluttua polttoaineen
käyttöönotosta.
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4 Vastaanotto-
tarkastukset
Ydinvoimalaitoksella tapahtuvia vastaanotto-
tarkastuksia varten on laadittava tarkastusoh·
jelma, joka on toimitettava STUK:lle hyväk-
syttäväksi. Kunkin erän vastaanottotarkastus-
ten ajankohta on ilmoitettava STUK:lle etu- 6
käteen.

Vastaanottotarkastusten tuloksista on toimi-
tettava STUK:lle tiedoksi yhteenvetoraportti.
Raportti voidaan toimittaa STUK:lIe myös
kohdassa 5 tarkoitetun käyttäönottoa koske-
van hakemuksen yhteydessä.

Vastaanottotarkastuksissa havaituista poik-
keamista on STUK:lle toimitettava hyväksyt-
täväksi poikkeamaraportti, joka sisältää mah-
dollista korjausta koskevan suunnitelman tai
poikkeaman hyväksyttävyyttä koskevan arvi-
on.

Säteilyturvakeskus valvoo vastaanottotarkas-
tulcsia harkintansa mukaan.

5 Käyttöönotto
Voimayhtiön on haettava STUK:lta hyväksy-
mistä polttoaineen ja säätösauvojen alkula-
tauserän sekä kunkin täydennyserän käyt-
töönotolle. Hakemuksessa on esitettävä luet-
telo erää koskevista STUK:lle lähetetyistä
asiakirjoista, STUK:n tekemistä päätöksistä
sekä STUK:n ja voimayhtiön tekemistä val-
mistusta ja vastaanottoa koskevista tarkas-
tuksista.

Käyttäönottoa koskevan myönteisen päätök-
sen edellytykset ovat:

STUK on hyväksynyt erän ennakko-
tarkastusaineiston
valmistuksen ja vastaanoton valvon-
nassa ei ole tullut esille seikkoja,
jotka olisivat esteenä käyttöönotolle
mahdolliset poikkeamaraportit ja val-
mistustodistus on esitetty STUK:lle.
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Hakemuksessa on mainittava mahdolliset
keskeneräiset asiat ja esitettävä suunnitelma
niiden saattamiseksi kuntoon. Hakemuksen
tulee myös sisältää kohteena olevan erän
polttoainenippujen, polttoainekoteloiden ja
säätäsauvojen tunnukset.

Polttoaineen
korjaukset
Polttoaineen korjaustyöt laitospaikalla on
tehtävä kirjallisen suunnitelman mukaisesti.
Tälle suunnitelmalle on hankittava etukäteen
STUK:n hyväksyminen. Suunnitelman on
sisällettävä seuraavat tiedot:

työn yleiskuvaus, josta selviää kor-
jauksen syy, korjauksen kohde, kor-
jausmenetelmästä aiemmin saadut
kokemukset sekä käytettävät tarkastus-
menetelmät
pätevyys- ja kokemusvaatimukset
työtä valvovaHe, johtavalle ja suoritta-
valie henkilökunnalle
käytettävät korvaavat osat
luettelo työssä käytettävistä ohjeista.

Korjaustyön tekemistä, tarkastusta ja valvon-
taa sekä raportointia varten tulee olla kirjalli-
set ohjeet. Ne voivat olla työkohtaisia menet-
telyohjeita tai varsinkin valvonnan, rapor-
toinnin ja tallentamisen osalta yleisempiä,
useisiin töihin soveltuvia ohjeita. Tarvittavat
uudet ohjeet ja järjestelmäkuvaukset tulee
toimittaa tiedoksi SäteilytuTvakeskukselle
ennen kyseiseen työhön ryhtymistä.

Polttoaineen ja säätösauvojen korjaustyölIe
on pyydettävä STUK.:lta ohjeessa YVL 1.8
tarkoitettua korjaus- ja muutostyän tarkastus-
ta. Tarkastuksessa todetaan työn toteutumi-
nen suunnitelman mukaanja.työn tulosaineis-
ton hyväksyttävyys. Tarkastusta varten on
esitettävä

työtä koskeva työ määräys
tarvittavat menettelyohjeet
luettelo työssä tarvittavista erikoislait-
teista ja niiden piirustuksista



Säteilyturvakeslcukselle lähetetyn ai-
neiston kopio.

Säteilyturvakeskus voi myöntää erillisestä
hakemuksesta toistuvien, polttoainenipun
eheyden kannalta vähäisten töiden tarkastus-
oikeuksia luvanhaltijan tarkastajille.

Käytettävien polttoaineen varaosien tulee olla
tarkastettuja ja hyväksyttyjä tämän ohjeen
luvun 3 mukaisesti sekä ydinlaitoksen vas-
taanottotarkastuksessa hyväksyttyjä.

Polttoaineen ja polttoainesauvojen käsittely-
ohjeiden tulee olla ohjeen YVL 6.8 mukai-
sia. Käsittely- ja varastointilaitteiden tulee
täyttää ohjeen YVL 6.8 vaatimukset. Kor-
jaustyössä tarvittavien uusien käsittely- ja
varastointilaitteiden rakennesuunnitelmat tai

SÄTEILYTURVAKESKUS
YVL 6.3

vastaavat tiedot on lähetettävä Säteilyturva-
keskuksen hyväksyttäviksi siten, että tarvitta-
vilIe muutoksille ja tarkastuksille jää riittä-
västi aikaa.

Polttoainetäistä tulee etukäteen ilmoittaa
SäteilyturvakeskukseUe. Ilmoituksessa on
nimettävä tehtävät työt, yksilöitävä kohteena
oleva polttoaine, kerrottava suoritusajankohta
ja mainittava suunnitelmat, joiden mukaan
työt tehdään.

Korjatun polttoaineen saa ottaa käyttöön, kun
se on hyväksytty korjaustyön tarkastuksessa
ja STUK on hyväksynyt kyseisen polttoaine-
erän käyttöönoton. Jo käytössä olleen poltto-
aineen merkittävien korjausten jälkeen on
polttoaineelle tehtävä vuototesti ennen sen
käyttöönottoa.
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SÄTEIL YTURVAKESI(US
YVL 6.3

YVL-ohjeet
Yleiset ohjeet

YVL 1.0 Ydinvoimalaitosten suunnittelussa nou-
datettavat turvallisu~riaatteet, 1.12.1982

YVL 1. 1 Säteil yturvalwskus ydinenergian kayton
vaivontaviranomaisena, 27.1.1992

YVL 1.2 Ydinlaitosten turvallisuusvalvont8a
koskevien asiakitjojen toimittaminen Säteily turva-
keskuk.o:;elle, 22.5.1991

YVL 1.3 Ydinvoimalaitosten mekaaniset laitteet
ja rakenteet. Tarkastllsoikeuc!et, 25.3.1983

YVL 104 Ydinvoimalaitosten laadunvanrnstus,
20.9.1991

YVL 1.5 Sateilyturvakeskukselle toimitettava!
ydinvoimalaitosten käyttöraportit, 18.8.1989

YVL 1.6 Ydinvoirnaiaitosten ohjaajien hyväksy-
minen, 3.3.1989

YVL 1.7 Ydinvoimalaitok.sen turvallisuuden
kannalta tärkeät tehtävät, henkilökunnan pätevyys
ja koulutus. 28.12.1992

YVL 1.8 Muutos-, koJjaus- ja ennakkohuoltotyöt
ydinlaitoksissa, 2.10.1986

YVL 1.9 Ydinvoimalaitosten käytön laadunvar-
mistus, 13.11.1991

YVL 1.13 Ydinvoimalaitosten seisokkien valvon-
ta, 9.5.1985

YVL 1.15 Ydlnlaitosten mekaaniset laitteet ja ra-
kenteet. Rakennetarkastus, 16.4.1984

Järjestelmät

YVL 2.1 Ydinvoimalllitosten jätjestelmien, ra-
kenteiden ja laiUeiden lUrvallisuusiuokitus,
22.5.1992

YVL 2.2 Ydinvoimalaitosten teknisten ratkaisujen
perustelemiseksi tehtävät häiriö- ja onnettomuus-
analyysit, 7.10.1987

YVL 2.3 Ydinvoimalaitostenjärjestelmien ennak-
kotarkastus, 14.8.1975
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YVL 2.4 Painevesireaktorilaitoksen primaaripii-
rin ja -häyrystimien ylipainesuojaus ja paineen-
säätä häiriätilanteissa, 19.9.1984

YVL 2.5 Ydinvoimalaitosten koekäyttö, 8.1.1991

YVL 2.6 Maanjäristysten huomioonottaminen
ydinlaitoksissa, 19.12.1988

YVL 2.7 Vikakriteerit kevytvesireaktorilla varus-
tetun ydinvoimalaitoksen suunnittelua varten,
6.4.1983

YVL 2.8 Todennäköisyyspohjaiset turvallisuus-
analyysit (PSA) ydinvoimalaitoksen lupakäsitle-
lyssä ja käytön valvonnassa, 16.10.1987

Paineastiat

YVL 3.0 Ydin}aitosten paineastiat. Valvonnan
yleisohjeet, 21.1.1986

YVL 3.1 Ydinvoimalaitosten painesiiliöL Raken-
nesuunnitelma. Turvallisuusluokat 1 ja 2,
11.5.1981

YVL 3.2 Ydinvoimalaitosten painesiiliöL Raken-
nesuunnitelma. Turvallisuusluokka 3 ja luokka
EYT,21.6.1982

YVL 3.3 Ydinlaitosten putkistojen valvonta,
21.5.1984

YVL 3.4 Ydinvoimalaitosten paineastiat. Valmis-
tus!upa, 15.4.1981

YVL 3.7 Ydinlaitosten paineastiat. Käyttöönotto-
tarkastus, 12.12.1991

YVL 3.8 Ydinvoimalaitosten paineastiat. Määrä-
aikaistarkastukset, 9.9. 1982

YVL 3.9 Ydinvoima!aitosten paineastiat. Raken-
neaineet ja hitsauslisäaineet, 6.11.1978

Rakennustekniikka

YVL 4.1 Ydinlaitosten betonirakenteet,
22.5.1992

YVL 4.2 Ydinlaitosten teräsrakenteet, 19.1.1987

YVL 4.3 Ydinlaitosten palontorjunta, 2.2.1987



Muut rakenteet ja laitteet

YVL 5.3 Ydinlaitosten venttiilienja niiden toimi-
laitteiden valvonta, 7.2.1991

YVL 5.4 YdinJaitosten varoventtiilien valvonta,
3.6.1985

YVL 5.5 Ydinlaitosten sähkö· ja instrumentoin-
tijäIjestelmien ja -laitteiden valvonta, 7.6.1985

YVL 5.7 Ydinlaitosten pumppujen valvonta,
27.5.1986

YVL 5.8 Ydinlaitoslen oosto- ja siirtolaitteet,
5.1.1987

Ydinmateriaali

YVL 6.1 Ydinpolttoaineenja muiden ydinvoima-
laitoksen käytössä tarvittavien ydinmateriaalien
valvonta, 19.6.1991

YVL 6.2 Polttoaineen suunnittelurajat ja yleiset
suunnitteluvaatimukset. 15.2.1983

YVL 6.3 Polttoaineen suunnittelun ja valmistuk-
sen valvonta, 15.9.1993

YVL 6.4 Ydinpolttoaineen kuljetuspakkausten
valvonta, 1.3.1984

VVL 6.5 Ydinpolttoaineen kuljetusten valvonta,
1.3.1984

YVL 6.6 Ydinpolttoaineen käytön valvonta,
5.11.1990

YVL 6.7 Ydinpolttoaineen laadunvarmistus,
11.10.1983

YVL 6.8 Ydinpolttoaineen varastointi ja käsitte-
ly,13.11.1991

YVL 6.11 Ydinvoimalaitosten turvajäJjestelyt,
13.7.1992

YVL 6.21 Ydinpolttoaineen kuljetusten turvajär-
jesteiyt, 15.2.1988

Säteilysuojelu

YVL 7.1 Ydinvoimalaitoksen ympäristön sätei-
1yaltistuksen ja radioaktiivisten aineiden päästöjen
rajoittaminen, 14.12.1992

SÄTEILYTURVAKESKUS
YVL 6.3

YVL 7.2 Ydinvoimalaitosten ympäristön väestön
säteilyannosten arvioiminen, 12.5.1983

YVL 7.3 Radioaktiivisten aineiden päästöjen le-
viämisen arviointi ydinvoimalaitosten käyttö- ja
onnettomuustilanteissa, 12.5.1983

YVL 7.4 Ydinvoimalaitosten valmiussuunnitel~
mat, 12.5.1983

YVL 7.5 Ydinvoimalaitosten meteorologiset mit-
taukset, 28.12.1990

YVL 7.6 Ydinvoimalaitosten rAdioaktiivisten
aineiden päästöjen mittaus, 13.7.1992

YVL 7.7 Ydinvoimalaitosten ympäristön säteily-
tarkkailu, 2l.5.1982

YVL 7.8 Ydinvoimalaitost,,'11 ympäristön säteily-
turvallisuusvalvonnan raportointi säteilyturvalli-
suuslaitokseIle, 21.5.1982

YVL 7.9 Ydinvoimalaitosten työntekijöiden sätei-
lysuojelu, 14.12.1992

YVL 7.10 Henkilökohtainensäteilyannostarkkailu
ja ~raportointi, 1.3.1984

VVL 7. 11 Ydinvoimalaitosten säteilymittausjär-
jestelmätja -laitteet, 1.2.1983

YVL 7.14 Toimenpidetasot väestön suojelemi-
seksi ydinvoimalaitosten oIUlettomuustiianteissa,
26.5.1976

YVL 7 .18 Ydinvoimalaitosten suunnittelussahuo-
mioon otettavat laitoksen sisäiseen säteilyturvalli-
suuteen vaikuttavat tekijät, 14.5.198)

Ydinjätehuolto

YVL 8.1 Voimalaitosjätteiden loppusijoitus,
20.9.1991

YVL 8.2 Ydinjätteiden vapauttaminen valvonnas-
ta,19.3.1992

YVL 8.3 Radioaktiivisten Jätteiden käsittely ja
varastointi voimalaitoksella, 1.7. 1985

VVL-ohjeita voi ostaa Säteilyturvakeskuksen
ydinturvallisuusosastolta. puh. (90) 70821.
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